2.2.​Nesta edição, será disponibilizada 1 (uma) BOLSA, destinada a beneficiar o(a) 

produtor(a) brasileiro(a) contemplado(a) pelo EAVE+ 16th Edition, iniciativa 

sob responsabilidade do REALIZADOR. 

§1º A BOLSA cobrirá os custos relativos à taxa de participação (membership fee) 

no valor de € 2.400,00 (dois mil e quatrocentos euros). Adicionalmente, será 

destinado o valor de até R$10.000,00 (dez mil reais) para a cobertura dos custos 

com passagem aérea internacional. 

§2º O valor da BOLSA destinado ao pagamento da matrícula e inscrição será 

transferido ao(à) profissional brasileiro(a) selecionado(a), para conta bancária